[bookmark: _Hlk139882395]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.08.2025 	   		                                    			  № 973
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 16 июня 2025 года № 89 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 22 апреля 2014 года № 426 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края», администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 16 июня
2025 года № 89 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края».
2. Направить проект решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 16 июня
2025 года № 89 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края исполняющего обязанности начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района Е.В. Антонову.
	4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края					                               М.О. Шутылев

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению	администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 18.08.2025 № 973

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от ____________					                                      № ________

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 16 июня 2025 года № 89 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Уставом Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1.  Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 16 июня
2025 года № 89 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» следующие изменения:
1.1. Пункты 1.1 и 1.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее-муниципальный контроль в сфере благоустройства).
К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля в сфере благоустройства, применяются положения Федерального закона
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24 ноября 1995 года
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
1.2. Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является:
- соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами (далее-контролируемые лица) Правил благоустройства территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее- Правила благоустройства), в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и предоставляемых услуг, установленных нормативными правовыми актами в области благоустройства территорий и за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность;
- исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района    Краснодарского края
                                         М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района         Краснодарского края
                                          Е.Д. Деляниди

image1.jpeg